
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________  пгт К авалерово №  А-т-А

О резервировании земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, 

в границах Кавалеровского муниципального района 
для муниципальных нужд под размещение 

объектов местного значения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25 

октября 2001 года № 136- ФЗ (в редакции от 18 марта 2020 года), Федеральным 

законом от 25 октября 2001 года № 137- ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» (в редакции от 31 декабря 2019 года), 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности» (в редакции от 2 августа 2019 года, с изменениями и

дополнениями, вступившими в силу с 16 сентября 2019г.), постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О

некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных 

или муниципальных нужд», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», схемы территориального планирования

Кавалеровского муниципального района, утвержденной решением Думы 

Кавалеровского муниципального района от 21.08.2014г. № 75-НПА, решения 

Думы Кавалеровского муниципального района от 30.01.2020 г. № 77-НПА «О 

внесении изменений в Fенеральный план Кавалеровского городского поселения 

Кавалеровского муниципального района Приморского края, утвержденный 

решением муниципального комитета Кавалеровского городского поселения от 

15.05.2014 № 324-НПА», решения Думы Кавалеровского муниципального



района от 30.10.2019 г. № 53-НПА «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории Кавалеровского городского 

поселения Кавалеровского муниципального района Приморского края, 

утвержденные решением муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения от 15.05.2014 г. № 325-НПА», решения Думы Кавалеровского 

муниципального района от 28.11.2019 г. № 66-НПА «О внесении изменений в 

Генеральный план Устиновского сельского поселения Кавалеровского 

муниципального района Приморского края, утвержденный решением 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения от 05.05.2014 г. 

№ 132», решения Думы Кавалеровского муниципального района от 30.10.2019 г. № 

54-НПА «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на 

территории Устиновского сельского поселения Кавалеровского муниципального 

района Приморского края, утвержденные решением муниципального комитета 

Устиновского сельского поселения от 05.05.2014 г. № 133», Устава

Кавалеровского муниципального района, Соглашения № 1 о передаче части 

полномочий в 2020 году по решению вопросов местного значения 

Кавалеровского городского поселения на уровень Кавалеровского 

муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального 

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд под размещение объектов 

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур сроком на три года 

земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории Кавалеровского муниципального 

района, и не предоставленные на каком-либо праве гражданам и юридическим 

лицам, в соответствии со схемой резервируемых земель (приложения 1-25).

2. Отделу по управлению имуществом и архитектуры администрации 

Кавалеровского муниципального района (Чепурной Т.В.) организовать



проведение работ по осуществлению государственного кадастрового учета 

зарезервированных земельных участков, согласно п. 1 постановления.

3. МКУ «Управление финансов» (Картуль М.А.) предусмотреть в 

бюджете Кавалеровского муниципального района на 2020 год и плановый 

период 2021-2022гг. финансовые средства на проведение кадастровых работ в 

соответствии с предоставленными расчетами после заключения 

муниципальных контрактов (договоров).

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские 

ведомости» и разместить на сайте администрации Кавалеровского 

муниципального района www.kavalerovsky.ru

5. Направить копию настоящего постановления в ФГБУ «ФКП 

Росреестра» по Приморскому краю, уполномоченное в области 

государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения 

Единого государственного реестра недвижимости.

6. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемами 

резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных 

участков, которые полностью или частично расположены в границах 

резервируемых земель, отдел по управлению имуществом и архитектуры 

администрации Кавалеровского муниципального района, расположенный по 

адресу: пгт Кавалерово, ул.Арсеньева, 104, кабинеты №№9, 11, в рабочие дни: 

понедельник-четверг с 8.00 до 17.00, (перерыв с 12.00 до 13.00), пятницу с 8.00 

до 12.00.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Кавалеровского муниципального 
района -  главы администрации
Кавалеровского муниципального района А.С. Бурая

http://www.kavalerovsky.ru


Копия верна
Начальника отдела организационно:- /  
правовой работы администрации /  Лада

Копия постановления № - ^ 4  от 2020; выдана & 2020.
Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального района до 
2025 года с последующей передачей в а


